[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
5 мая 2010 г.                                   РЕШЕНИЕ № 9                         г. Цимлянск

О внесении дополнений в решение Собрания

депутатов Цимлянского района от 15.12.2009 года

№ 250  « Об утверждении Положения

«О порядке управления и распоряжения

земельными участками, государственная

собственность на которые не разграничена,

а также земельными участками, находящимися

в муниципальной собственности»

     В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 3, 25 Устава муниципального образования «Цимлянский район», Собрание депутатов Цимлянского района

РЕШИЛО:

1. Внести  в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 15.12.2009 года № 250  « Об утверждении Положения « О порядке управления и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельными участками, находящимися в муниципальной собственности» следующие изменения:

Пункт 5 Положения «О порядке управления и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельными участками, находящимися в муниципальной собственности» дополнить пунктом 5.6.
 «п. 5.6. Для земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности установить следующие предельные (минимальные и максимальные) размеры:
-для индивидуального жилищного строительства – от 400 кв.м. до 1200 кв.м.;
-для ведения личного подсобного хозяйства – от 600 кв.м. до 3500 кв.м.;
- для ведения дачного хозяйства – от 250 кв.м. до 1200 кв.м.;

-для индивидуального гаражного строительства – от 15 кв.м. до 50 кв.м.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Цимлянского района                                                                            В. П. Сапонов